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DRONNINGLUND GOLFKLUB.                             BERETNING 2009. 
 
2009 var det første hele år, hvor Dronninglund Goldklubs baner kunne benyttes hele året, – dog 
kom vi lidt sent i gang med sæsonen. 
Efter det første år, er det helt naturligt, vi stopper op, gør status over året, der er forløbe.– Og det 
har vist sig, - ikke overraskende, - at der er forhold, vi skal have ændret, og der er opgaver, vi skal 
løse anderledes 
Der bliver meget for den kommende bestyrelse, at tage fat på.  
 
Medlemmer. 
 
Det vigtigste grundlag for at drive golfklub, er at have medlemmer. 
 
Medlemstallets udvikling                                        l. jan .2009                                I dag 
 
Voksne o/ 25 år                                       554                                         583 
Juniorer u/25 år                                         95                            92 
Prøvemedlemmer                                      11                               46 
I alt                                                          660                                         721 
Passive medlemmer                                   14                                              44 
Ikke unionsmedlemmer                             10                                            6 
I alt                                                          684                             771 
 
Efter dette, kan vi notere os, vi har haft en tilgang af medlemmer – men ikke den tilgang vi havde 
forventet, da vi sidste vinter udarbejdede budgettet for 2009. 
Vi havde ved udgangen af 2009, som nævnt har i dag 583 voksne medlemmer, vi havde forventet 
omkring 640 
Efter det budget vi havde lagt, mangler vi således omkring 50 voksne medlemmer. 
Kommer vi på knap 700 voksne medlemmer, og kan fastholde antallet af juniorer, vil klubben have 
en økonomi i balance. – Det er for øvrigt den grænse m. h. t. medlemstallet vi hele tiden har regnet 
med. 
Alt taget i betragtning skal vi nok, i den givne samfundsøkonomi være tilfreds med den tilgang af 
medlemmer vi har fået. 
Der skal stadig gøres en indsats for at få flere medlemmer. Det bliver der for øvrigt også gjort, både 
af bestyrelse, medlemmer og klubbens Pro. 
Tilmeldelse af prøvemedlemmer for den kommende sæson tegner godt – men der er stadig plads til 
flere. 
Det er lidt tankevækkende, at antallet af passive medlemmer i årets løb er steget fra 14 til 44 – en 
stigning på 30. Hvad er årsagen,?  det må  undersøges. 
 
Banen. 
 
Banen har gennem hele året været fint vedligeholdt og meget velplejet. 
Det kan vi takke chefgreenkeeperen og hans medarbejdere for – og det gør vi hermed. 
Men baneudvalget har også i det forløbne år ydet et godt bidrag til de given forhold. 
Forrige vinter og i foråret 2009 brugte vi ca. kr. 80.000,- til anlæg. En udgift ejeren i første omgang 
afholdt. Udgiften vil efterfølgende indgå i lejeberegningen. 
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Sidste år oplyste vi, at vi havde stoppet indkøb af maskiner. Men vi har i dog i 2009 anskaffet en 
brugt vertidræn (dybdelufter) til en pris på kr. 75.000,- + moms. Efter den lejeudgift vi har haft 
årligt til en sådan maskine, skulle den være betalt over 2 år. 
Vi har også i 2009 haft en stor udgift på kr. 80.000,- til reparation af rendegraveren. 
Chefgreenkeeperen og baneudvalget har arbejdet med planer til ændring og forbedring af banen nu i 
vinter. Men vejret har bevirket, at dette arbejde har måtte udsættes. 
Der arbejdes også med planer om en ændring af driving range. 
 
Klubhuset. 
 
Klubhusudvalget har været aktive i det forløbne år, 32 medlemmer har gjort et godt stykke daglig 
arbejde i klubhuset. 
Vi må erkende, vi ikke har fundet den rigtige form for servicering af klubbens medlemmer og 
klubbens gæster. Vi har arbejdet med forskellige løsningsforslag, og skulle gerne finde et forslag – 
nu fra den kommende sæson. 
Vi har nogle problemer med at få en alkoholbevilling – men det tegner til ,at også dette problem, får 
vi løst. 
I lejligheden mod syd i den vestlige bygning, er vi  sammen med ejeren i gang med indretning af 
lokaler til juniorerne og et mødelokale til udvalg og bestyrelse.. 
 
Medlemmerne. 
 
Om aktiviteter for medlemmerne kan vi sammenfattende konstatere, at rigtig mange af klubbens 
medlemmer i 2009 aktivt har deltaget i klubbens arbejde, - det tegner godt for fremtiden. 
Mange medlemmer hat i årets løb udført et stort stykke arbejde med planlægning og gennemførelse 
af turneringer, som mange medlemmer har været tilfreds med. 
Eliteudvalget stiller med to hold, 
Der har været stor aktivitet i ”klubber” i klubben til stor glæde for mange medlemmer. 
Juniorarbejdet i 2009 er kommet rigtig godt i gang, mange aktiviteter for juniorer er blevet afviklet. 
Man har således deltaget i DGU`s turneringer, der er blevet afholdt juniorcamp (en stor succes) 
Begynderudvalget har været meget aktive. Der har således været afholdt åben hus. ”Golfens dag” 
blev markeret. 
Der har været afholdt træningsturneringer. Der er også blevet gjort en indsats for at vedligeholde 
golfinteressen for den gruppe af medlemmer, som behøver mere tid for at erhverve golfkørekort. 
Udvalget har udarbejdet en plan vedrørende den administrative håndtering af prøvemedlemmer. 
Bestyrelsen har indført,  for dem der har gennemgået et begynderforløb, kan  erhverve et par 3-
partoutkort gældende for et år. Et sådant kort kan købes for kr. 800,- for voksen, kr. 400,- for 19 – 
25 år, under 19 år kr. 200,- 
 
Alle udvalgene har udarbejdet årsberetninger, som ligger fremme ved indgangen og må tages. 
 
Klubben mangler udvalgsmedlemmer – er man interesseret, ret så en henvendelse til en 
udvalgsformand eller et bestyrelsesmedlem 
 
Markedsføring og sponsorudvalget. 
 



Udvalget er nyt – det blev nedsat efter sidste generalforsamling.På det markedsføringsmæssige  
område er der igangsat mange initiativer, for at gøre opmærksom på Dronninglund Golfklub. Vi har 
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deltaget i mange sammenhænge om turisttilbud, aftale med hoteller m.v. Vi tror på, at mange af 
initiativer der er blevet foretaget i vinterens løb vil give flere gæster i sæsonen. 
Ingen klub kan klare sig uden velvillige sponsorer – heller ikke Dronninglund Golfklub. Vi er så 
heldige at vi fra klubbens start blev mødt med stor velvillighed blandt de lokale virksomheder. 
Igennem de første år af klubbens leveår lykkedes at sælge næsten alle de faste sponsorater, vi har i 
udbud. Samtidigt har vi modtaget sponsorgaver til brug for turneringer m.v. Kort sagt en 
imødekommenhed, som vi er meget taknemlige for. 
Sponsorerne betyder rigtig meget for os og der er ingen tvivl om, at en af de helt store opgaver 
fremover bliver at knytte sponsorerne tættere til vores klub. En af de måder, vi gør det på, er bl.a. 
via afholdelse af vores sponsordag. Sponsordagen i 2009 blev en succes med mere end 60 deltagere. 
Vejret var perfekt, banen fantastisk og humøret blandt deltagerne i top. 
 
Markedsføring og sponsorudvalget har også udarbejdet en udførlig beretning, der også må tages. 
 
Administrationen. 
 
På administrationsområdet har vi i årets løb haft nogen turbulens. Først på året ophørte vores 
klubsekretær. I årets løb har vi haft Margith, som har været en stor hjælp for os. Men Margith kan 
kun arbejde 15 timer ugentligt, hun har ikke helbred til flere timer. I sæsonen er 15 ugentlige timer 
for lidt for klubben. Hertil kommer, at vores regnskabsopgaver bliver udført ude i byen – det er for 
besværligt og for dyrt. 
Inden sæsonen starter, har vi en anden løsning på det her område. 
Klubbens hjemmeside er under revision, og vi forventer snarest, den er i luften. 
 
Bestyrelsen. 
 
Ved sidste generalforsamling blev der valgt 2 nye bestyrelsesmedlemmer. Under 
generalforsamlingen og straks efter, var der 2 medlemmer som trak sig, og af suppleanterne trak 
den ene sig også. Vi måtte så i slutningen af maj afholde en ekstra generalforsamling, og vi fik valgt 
en fuldtallig bestyrelse, 
Bestyrelsen har arbejdet ihærdigt med løsning af de mange opgaver. I bestyrelsen har der været en 
arbejdsdeling. 
Der har været afholdt 19 bestyrelsesmøder, et utal af mange andre møder, deltagelse til DGU og 
SNG møder. 
 
Ejeren. 
 
Jeg har tidligere sagt, der mellem ejeren og klubben er en slags forbundne kar – det  kan gentages. 
Den konstruktion af ejer og lejer der er valgt her, findes der ikke mange af.  Nu er der gået 5 år, 
hvor samarbejdet har fungeret – og det fungerer stadigt godt. Vi har i år udarbejdet et tillæg til 
lejeaftalen, hvor vi har opsamlet de ændringer, mangler m.v. som naturligt er opstået i forløbet. Men 
der er ikke sket ændringer i den grundlæggende model om beregning af lejen og aftale om lejens 
betaling. 
 
Økonomien. 
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Regnskabet behandles senere som et særskilt punkt. Budgettet for 2009 var klubbens første hele 
budget, Det var vanskeligt at stille op, vi havde  ingen erfaringer fra tidligere år. 
Udgifterne i 2009 var budgetteret til 5,1 mill. kr. og de blev 5,2 mill. kr. Indtægterne var budgetteret 
til 5,0 mill. kr. – den indtægt fik vi ikke, vi nåede en indtægt på 3,9 mill. kr. 
Som tidligere nævnt fik vi ikke de DGU medlemmer, som vi havde forventet. Vi fik heller ikke de 
greenfeeindtægter vi havde budgetteret med. Men trods alt kan vi glæde os over, at vi 2009 havde 
besøg af 3849 greenfeegæster og der indgik omk. kr. 770.000 balance (regnskab omk. kr. 756.000) 
Bestyrelsen har foretaget og foretager forskellige initiativer til at få flere medlemmer og flere 
gæster, og der arbejdes for fremskaffelse af flere sponsorater. 
Bestyrelsen arbejder i retning af, at 2010 bliver året, hvor økonomien skulle komme i balance. 
I 2008 havde vi på den primære drift et underskud på kr. 2.032.000,- I 2009 er underskuddet på den 
primære drift faldet til kr.  1.313.000,- 
 
Afslutning. 
 
Afslutningsvis vil bestyrelsen gerne takke medlemmer, medarbejdere og ejer for et godt samarbejde 
og en god indsats, Som alle med et godt humør og overbærenhed, har været med til, at gøre 
bestyrelsens arbejde spændende. 
 
Ove Thomsen. 
 
 
 
 
 
 


